

Dodatok č. 1

k zmluve o dielo číslo 4909.9071056IKU na realizáciu prác na stavbe
Huncovce – stavebné úpravy miestnych komunikácií

(ďalej len: "Dodatok č.1")
uzavretej medzi účastníkmi :

I. Zmluvné strany

Objednávateľ: **Obec Huncovce**
Adresa: Obecný úrad, ul. Hlavná 29/2, 059 92 Huncovce, okr. Kežmarok
Štatutárny zástupca: Ing. Peter Majerčák, starosta obce
IČO: 00326232
DIČ: 2020697151
IČ pre daň: neplatca DPH
Tel: 052 4680 431
E-mail: huncovce@huncovce.sk
Webová stránka: www.huncovce.sk
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko a.s.
IBAN: SK58 5600 0000 0016 1489 2001
(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ: **EUROVIA SK, a.s.**
Sídlo: Osloboditeľov 66, 040 17 Košice
Právna forma: akciová spoločnosť
Zapísaný v registri: Okresného súdu Košice I., odd. Sa, vložka č. 248/V
Zastúpený: Ing. Róbert Šinály – podpredseda predstavenstva a.s.
Ing. Juraj Dančišin – člen predstavenstva a.s.
Ing. Daniel Hanko – člen predstavenstva a.s.
IČO: 31 651 518
DIČ: 2020490274
IČ DPH: SK2020490274
Tel.: 051/77 33 433
E-mail: zavod-po@eurovia.sk
Internetová stránka: www.eurovia.sk
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
IBAN: SK23 0900 0000 0050 2528 4700
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Článok II

Predmet Dodatku č. 1

Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený na základe vzájomnej dohody zmluvných strán o rozšírení predmetu realizovaných prác (Príloha: Rozpočet naviac prác). Z uvedeného dôvodu zmluvné strany menia zmluvu o dielo číslo 4909.9071056IKU (ďalej len „Zmluva“) nasledovne:

Do Článku V. Cena diela bodu 5.1 sa dopĺňa text

Zmluvná cena bez DPH za zhotovenie diela uvedeného v článku 1. v rozsahu Dodatku č. 1 k zmluve je :

Cena podľa pôvodnej Zmluvy	78 014,90 €
Naviac práce Dodatok č. 1	4 145,02 €
Spolu	82 159,92 €
DPH 20%	16 431,98 €
Celkom s DPH	98 591,90 €

XI. Záverečné ustanovenia

Tento Dodatok č. 1, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť pôvodnej zmluvy o dielo je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých po podpísaní obdržia zmluvné strany po dve vyhotovenia.

Ostatné ujednania pôvodnej Zmluvy, ktoré neboli dotknuté týmto Dodatkom č. 1 ostávajú v platnosti bez zmien.

Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po zverejnení.

Príloha: Rozpočet naviac prác

V Huncovciach dňa 21.4.2020

V Košiciach dňa 20.4.2020

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
Ing. Peter Majerčák
starosta obce

.....
Ing. Róbert Šinály
podpredseda predstavenstva
a generálny riaditeľ a. s.

.....
Ing. Juraj Dančíšín
člen predstavenstva
a obchodný riaditeľ a. s.

Rekapitulácia čerpania stavby

Stavba: Huncovce - stavebné úpravy miestnych komunikácií

Od: 1. 4. 2020 **Do:** 30. 4. 2020

Objednávateľ: Obec Huncovce

Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.

Dátum: 14. 4. 2020

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Náklad prestavané
01	komunikácií	82 159,92	16 431,98	98 591,90	0,00
199.1	Huncovce - stavebné úpravy MK na ul. Lomnická	53 247,27	10 649,45	63 896,72	0,00
199.2	Huncovce - stavebné úpravy MK na ul. Tatranská, II. časť	28 912,65	5 782,53	34 695,18	0,00

Súpis vykonaných prác

Obdobie: 1-30.4.2020

Stavba: Huncovce - stavebné úpravy miestnych komunikácií
Objekt: Huncovce - stavebné úpravy MK na ul. Lomnická

Objednávateľ: Obec Huncovce
Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.
Miesto: Huncovce

Spracoval: Matfiak Ľubomír
Dátum: 6. 4. 2020

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Výkon	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť jednotková	Hmotnosť celkom	Prestavané [MJ]	Prestavané
HSV											0,00
Práce a dodávky HSV											857,093
1 Zemné práce											0,00
1	R	113206111	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	150,000	5,60	840,00	0,00000	0,000	0,000	0,00
2	R	113307213	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 200 do 300 mm, -0,50000t	m2	281,500	2,81	791,02	0,00000	0,000	0,000	0,00
3	R	113308442	Rozrytie vrstvy krytu alebo podkladu z kameniva, bez zhutnenia, s asfaltovým spojivom	m2	281,500	1,62	456,03	0,00000	0,000	0,000	0,00
4	R	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	196,750	5,60	1 101,80	0,00000	0,000	0,000	0,00
<i>Poznámka k položke: pre hr.konštrukcie-búranie</i>											
5	R	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	191,500	1,15	220,23	0,00000	0,000	0,000	0,00
6	R	132101101	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.1a2 do 100 m3	m3	36,000	11,21	403,56	0,00000	0,000	0,000	0,00
<i>Poznámka k položke: obrubníky, trativod, rúry</i>											
7	R	132201109	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna. Priplatok k cene za lepiivosť horniny 3	m3	36,000	1,15	41,40	0,00000	0,000	0,000	0,00
8	R	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	242,050	4,30	1 040,82	0,00000	0,000	0,000	0,00
9	R	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	242,500	2,03	492,28	0,00000	0,000	0,000	0,00
10	R	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	242,500	0,81	196,43	0,00000	0,000	0,000	0,00
<i>Poznámka k položke: skládka investora bez poplatku, druhotné upotrebenie</i>											
11	R	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	353,500	1,95	689,33	0,00000	0,000	0,000	0,00
4 Vodorovné konštrukcie											0,00
12	R	451561111	Lôžko pod dlažby z kameniva drveného drobného hr. vrstvy do 100 mm	m2	169,000	4,65	785,85	27,96708	27,967	0,000	0,00
							785,85		27,967		0,00

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Výkon	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť jednotková	Hmotnosť celkom	Prestavané [MJ]	Prestavané
5 Komunikácie											
							39 087,51			739,742	0,00
13	R	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	708,000	6,36	4 502,88	185,40000	262,526	0,000	0,00
14	R	567123114	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestrením a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 150 mm	m2	655,860	15,24	9 995,31	277,10694	277,107	0,000	0,00
15	R	573111114	Postrek živичný infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 2,00 kg/m2	m2	989,000	1,15	1 137,35	0,00702	6,943	0,000	0,00
<i>Poznámka k položke: oprava pri obrubníku</i>											
16	R	577144231	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	989,000	10,96	10 839,44	153,75000	82,500	0,000	0,00
17	R	577144321	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	989,000	9,47	9 365,83	153,75000	82,500	0,000	0,00
18	R	596111111	Kladenie dlažby z mozaiky pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	m2	168,660	9,17	1 546,61	0,16700	28,166	0,000	0,00
19	668	6682 5856	bet. dlažba 8 cm farebná (10/20, 20/20, 30/20 cm),	m2	168,660	10,08	1 700,09	0,00000	0,000	0,000	0,00
8 Rúrové vedenie											
							1 283,52			6,765	0,00
20	R	899231111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpustu do 200 mm zvýšením mreže	ks	3,000	91,68	275,04	0,41424	1,243	0,000	0,00
21	R	899331111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpustu do 200 mm zvýšením poklopu	ks	6,000	91,68	550,08	0,41064	2,464	0,000	0,00
22	R	899431111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpustu do 200 mm zvýšením krycieho hrnca	ks	10,000	45,84	458,40	0,30588	3,059	0,000	0,00
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie											
							5 700,41			82,619	0,00
23	R	917862112	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	242,030	9,17	2 219,42	0,12662	30,646	0,000	0,00
24	592	5922903060	Obrubník betónový cestný 100/25/15 cm, sivá	ks	234,030	4,58	1 071,86	0,08100	18,956	0,000	0,00
25	668	6682 3482	Obrubník rovný 100/20/8 cm, sivá,	ks	8,000	3,44	27,52	0,00000	0,000	0,000	0,00
26	R	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	15,000	101,65	1 524,75	33,01640	33,016	0,000	0,00
<i>Poznámka k položke: pod obrubníky navyiac+oprava pri ceste po rezaní</i>											
27	R	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	16,000	3,39	54,24	0,00000	0,000	0,000	0,00
28	R	979082113	Vodorovná doprava sútiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	147,000	2,29	336,63	0,00000	0,000	0,000	0,00
29	R	979082119	Vodorovná doprava po suchu alebo naložením. Priplatok k cene za každých ďalších i začiatých 1000 m nad 1000 m	t	294,000	0,57	167,58	0,00000	0,000	0,000	0,00

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Výkon	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť jednotková	Hmotnosť celkom	Prestavované [MJ]	Prestavované
30	R	979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	147,000	2,03	298,41	0,00000	0,000	0,000	0,00
99 Presun hmôt HSV											
31	R	998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 064,347	0,11	117,08	0,00000	0,000	0,000	0,00
Celkom							53 247,27		857,093		0,00

Súpis vykonaných prác

Stavba: Huncovce - stavebné úpravy miestnych komunikácií
Objekt: Huncovce - stavebné úpravy MK na ul. Tatranská, II. časť

Objednávateľ: Obec Huncovce
Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.
Miesto: Huncovce

Obdobie: 1.-30.4.2020

Spracoval: Matfiak Ľubomír
Dátum: 6. 4. 2020

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Výkon	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť jednotková	Hmotnosť celkom	Prestavané [MJ]	Prestavané
HSV											
1							28 912,65		435,991		0,00
Práce a dodávky HSV											
Zemné práce							6 306,66		12,380		0,00
1	R	113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m ²	36,500	5,60	204,40	0,00000	0,000	0,000	0,00
2	R	113107223	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m ² z kameniva hrubého drevného, hr. 200 do 300 mm, -0,40000t	m ²	188,000	2,81	528,28	0,00000	0,000	0,000	0,00
3	R	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažené v hromine 3, nad 100 do 1000 m ³	m ³	188,000	5,60	1 052,80	0,00000	0,000	0,000	0,00
4	R	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m ³	188,000	1,15	216,20	0,00000	0,000	0,000	0,00
5	R	132201101	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn. 3 do 100 m ³	m ³	68,200	11,21	764,52	0,00000	0,000	0,000	0,00
6	R	132201109	Priplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hromine 3	m ³	68,200	1,15	78,43	0,00000	0,000	0,000	0,00
7	R	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	246,200	4,30	1 058,66	0,00000	0,000	0,000	0,00
8	R	167101101	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornin tr. 1-4 do 100 m ³	m ³	208,213	2,03	422,67	0,00000	0,000	0,000	0,00
9	R	171101131	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných a súdržných hornin striedavo ukladanych	m ³	246,200	3,69	908,48	0,00000	0,000	0,000	0,00
10	R	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m ³	m ³	246,200	0,81	199,42	0,00000	0,000	0,000	0,00
11	R	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	m ³	42,691	7,67	327,44	0,00000	0,000	0,000	0,00
12	R	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornin 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m ³	12,380	2,81	34,79	0,00000	0,000	0,000	0,00
13	583	583310003700	Štrkopiesok frakcia 4-8 mm, STN EN 12620 + A1	t	12,380	11,92	147,57	1,00000	12,380	0,000	0,00
14	R	181301103	Rozprestretie ornice v rovine , plocha do 500 m ² , hr.do 200 mm	m ²	300,000	1,21	363,00	0,00000	0,000	0,000	0,00
4							346,90		17,261		0,00
Vodorovné konštrukcie											

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Výkon	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť jednotková	Hmotnosť celkom	Prestávané [MJ]	Prestávané
15	R	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	9,129	38,00	346,90	37,81540	17,261	0,000	0,00
5 Komunikácie 15 004,51 365,968 0,00											
16	R	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut. hr. 150 mm	m2	205,000	6,82	1 398,10	147,33600	75,694	0,000	0,00
17	R	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	600,000	6,36	3 816,00	0,27994	167,964	0,000	0,00
18	R	565131111	Podklad z asfaltového betónu AC 16 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 50 mm	m2	466,210	9,47	4 415,01	0,13188	61,484	0,000	0,00
19	R	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	466,210	0,57	265,74	0,00081	0,378	0,000	0,00
20	R	577144221	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	466,210	10,96	5 109,66	0,12966	60,449	0,000	0,00
8 Rúrové vedenie 1 280,50 3,038 0,00											
21	R	871354026	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 12 DN 200	m	25,000	3,09	77,25	0,00000	0,000	0,000	0,00
22	286	286140003400	Rúra PP SW - DN 200 hladká	m	25,000	17,19	429,75	0,02771	0,693	0,000	0,00
23	R	877354006	Montáž kanalizačného PP kolena DN 200	ks	2,000	15,47	30,94	0,00000	0,000	0,000	0,00
24	286	286540070200	Koleno PP, DN 200x45° hladké	ks	2,000	11,46	22,92	0,00176	0,004	0,000	0,00
25	R	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov	ks	1,000	66,42	66,42	1,70246	0,340	0,000	0,00
26	592	592230000100	Bodový uličný vpust NW 200, jednodiely s presuvkou DN 200, betónový	ks	1,000	286,50	286,50	0,15400	0,154	0,000	0,00
27	R	899231111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpustu do 200 mm zvýšením mreže	ks	1,000	91,68	91,68	0,41424	0,414	0,000	0,00
28	R	899331111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpustu do 200 mm zvýšením poklopu	ks	2,000	91,68	183,36	0,41064	0,821	0,000	0,00
29	R	899431111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpustu do 200 mm zvýšením krycieho hrnca	ks	2,000	45,84	91,68	0,30588	0,612	0,000	0,00
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 5 917,75 37,344 0,00											
30	R	917862111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	216,000	9,17	1 980,72	0,12584	27,181	0,000	0,00
32	R	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	2,500	101,65	254,13	2,20109	5,503	0,000	0,00
33	R	919535557	Obetónovanie rúrového priepustu betónom jednoduchým tr. C 16/20	m3	1,500	101,65	152,48	2,20346	3,305	0,000	0,00
34	R	919731121	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr. do 50 mm	m	230,000	3,39	779,70	0,00000	0,000	0,000	0,00

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Výkon	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť jednotková	Hmotnosť celkom	Prestavané [MJ]	Prestavané
35	R	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	6,000	3.39	20,34	0.00000	0.000	0,000	0,00
36	R	935114224	Osadenie odvodňovacieho betónového žlabu plyného NW150 s ochrannou hranou vnútornej šírky 150 mm a s roštom triedy D 400	m	4,250	40,11	170,47	0.27051	1,150	0,000	0,00
37	592	592270013700	Odvodňovací žlab plyný SV G NW 150, dĺžky 1 m, výšky 100 mm, bez spádu, betónový s liatinovou hranou,	ks	5,000	114,60	573,00	0.02900	0,145	0,000	0,00
38	592	592270014800	Liatinový rošt BG-SV NW 150, lxšhr 500x197x25 mm, rozmer šíriny SW 18x170 mm, trieda D 400, s rýchlozáverom, pre žlab s ochrannou hranou,	ks	10,000	57,30	573,00	0.00600	0,060	0,000	0,00
39	R	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	90,413	2,29	207,05	0.00000	0,000	0,000	0,00
40	R	979082219	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	813,717	0,57	463,82	0.00000	0,000	0,000	0,00
41	668	6682 3482	Obrubník rovný 100/20/8 cm, sivá,	ks	216,000	3,44	743,04	0.00000	0,000	0,000	0,00
99 Presun hmôt HSV							56,33		0,000		0,00
42	R	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	512,121	0,11	56,33	0.00000	0,000	0,000	0,00
Celkom							28 912,65		435,991		0,00